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Noszenie soczewek kontaktowych może prowadzić do
zmiany mikrobiomu oka, przez co może być ono bardziej narażone na infekcje -
poinformowali naukowcy podczas dorocznego zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa
Mikrobiologicznego, który odbył się 31 maja w Nowym Orleanie.

Naukowcy z NYU Langone Medical Center stwierdzili, że skład bakteryjny oczu dziewięciu osób
noszących soczewki różnił się od mikrobiomu oczu 11 osób noszących okulary lub mających zdrowy
wzrok. Co więcej, ów mikrobiom bardziej przypominał zestaw bakterii obecnych zazwyczaj na skórze
powieki.

 

Różnorodność bakterii występujących na spojówce była znacznie większa niż na skórze bezpośrednio
pod okiem. Zidentyfikowano ponadto trzykrotnie większe niż normalnie nagromadzenie bakterii
Methylobacterium, Lactobacillus, Acinetobacter i Pseudomonas.

 

Co ciekawe, na spojówkach osób nienoszących soczewek występowało większe nagromadzenie
powodujących infekcje bakterii gronkowca (częściej występujących na skórze) niż w przypadku osób
noszących soczewki. Choć naukowcy nie wiedzą, dlaczego tak się dzieje, wiele bakteryjnych infekcji
oka, jak zapalenie rogówki czy spojówek, występuje mimo wszystko częściej u użytkowników
soczewek.

Źródło: www.pap.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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